



**Aika:** torstai 16.5.2019 klo 17.31-19.51.

**Paikka:** Hallintotalon valtuustosali, Raastuvankatu 33, 65100 Vaasa

**Osallistujat:**

Kirill Helsing, puheenjohtaja

Laura Nieminen, sihteeri

Jesse Kurunsaari, pöytäkirjan tarkastaja

Leo Laine (1), pöytäkirjantarkastaja

Ellen Bos

Asa Duveskog

Ella Filppula, *poistui klo 19.01*

Hampus Enlund

Prince Kafarhire

Tara Korhikoski

Lauri Niemistö, *poistui klo 19.01*

Ellen Norrback

Aatu Puisto

Joel Pöyhönen

Mimi Rautakorpi

Nuutti Uggelberg

Oskari Laaksonen

Madelene Teca

Alina Östergård

Frej Forsén

Dani Mokabber (4)

Jerin Waller (7)

Petteri Lylander (10), *edustajana klo*

*19.01 alkaen*

**Muut osallistujat:**

Jukka Kentala, *sosiaali- ja terveystoimen toimialajohtaja*

Anne-Mari Ikola,

*nuorisoasiainkoordinaattori*

**Kirill Helsing**

**Puheenjohtaja**

**Laura Nieminen**

**Sihteeri**

**Jesse Kurunsaari**

**Pöytäkirjantarkastaja**

**Leo Laine**

**Pöytäkirjantarkastaja**

---

**Yleiskokouksen kokoustiedot**

**Torstaina 16.5.2019 klo 17.30**

**Valtuustosali, Raastuvankatu 33, 65100 Vaasa**

---

**Asia nro**

- 1 Kokouksen avaus**  
Puheenjohtaja Kirill Helsing avaa kokouksen klo 17.31.
- 2 Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus**  
Kokous todetaan lailliseksi ja päätösvaltaiseksi.
- 3 Pöytäkirjan tarkastajien ja ääntenlaskijoiden valinta**  
Leo Laine ja Jesse Kurunsaari valitaan pöytäkirjan tarkastajiksi ja ääntenlaskijoiksi.
- 4 Esityslistan hyväksyminen**  
Esityslistaan lisätään kohdaksi 14: *Aloite nuorisovaltuuston puhe- ja läsnäolo-oikeudesta kaupunginvaltuuston kokouksissa*, kohdaksi 15: *Sivistystoimen toimintakauden avajaiset 6.8.2019*, kohdaksi 16: *Valtuustoaloite kouluvalmentajasta Vaasan kaupungin kouluihin, lausuntopyyntö*,

kohdaksi 17: *Nuorisovaltuuston collegepaidat* ja  
kohdaksi 18: *Epäluottamuslause*.

Esityslista hyväksytään muutosten kera.

5

**Sosiaali- ja terveystoimen johtajan Jukka Kentalan  
esittäytyminen**

Sosiaali- ja terveystoimen toimialajohtaja Jukka  
Kentala esittäytyy ja esittelee nuorisovaltuustolle  
toimialaansa.

6

**Lautakunta- ja valiokuntakuulumiset**

Käydään läpi lautakunta- ja valiokuntakuulumiset  
huhti-toukokuulta.

Alina Östergård kertoo mitä  
markkinointivaliokunnassa on tehty. Näkyvyys- ja  
markkinointivaliokunta on toteuttanut ”23 questions  
with Kirill”- videon, mainostanut sosiaalisessa  
mediassa Vilttikirppistä ja avustuksia sekä jakanut  
vinkkejä ja faktoja ilmastonmuutokseen liittyen  
Instagramissa.

Ellen Bos kertoo yhteistyövaliokunnan kuulumiset.  
Yhteistyövaliokunta yritti toteuttaa Ruokahävikki-  
haastetta ja Open Stagea, mutta aikataulullisista

syistä niitä ei pystytty järjestämään vielä tänä keväänä.

Toimintavaliokunnan kuulumisia ei kuultu, sillä valiokunnan puheenjohtaja Inkeri Pöllänen oli estynyt osallistumasta kokoukseen.

Tara Korkiakoski kertoo sosiaali- ja terveyslautakunnan kuulumiset. Lautakunnassa oli puhetta muun muassa lapsi- ja perhepolitiikasta. Ella Filppula kertoo kasvatus ja opetuslautakunnan kuulumiset. Kasvatus- ja opetuslautakunnassa oltiin keskusteltu muun muassa siitä, että ykkösluokkalaiset aloittaisivat englannin tai ruotsin opiskelun vuodesta 2020 lähtien. Oskari Laaksonen kertoo Vähänkyrön aluelautakunnan kuulumiset. Vähänkyrön aluelautakunnassa oltiin keskusteltu vesiensuojelusta, jokirantojen raivauksesta sekä ideasta pystyttää oma biovoimalaitos Vähänkyrön alueelle.

### Vilttikirppis 18.5.2019

Vilttikirppis järjestetään Kultsan pihalla 18.5.2019 kello 15-18. Paikalle on tulossa nuoria myymään ja vaihtamaan tavaroitaan. Lisäksi paikalle on pyydetty nuoria yrittäjiä ja Rökkikoulua.

**Toimenpide-ehdotus:** Käydään läpi viimeisimmät kuulumiset, ajatukset ja käytännönasiat tapahtumaan liittyen. Asian esittelee toimintavaliokunnan puheenjohtaja Inkeri Pöllänen.

Inkeri Pöllänen ei ole paikalla kokouksessa, joten nuorisoasiankoordinaattori Anne-Mari Ikola esittelee asian.

**Päätös:** Toimenpide-ehdotus hyväksytään. Nuorisovaltuusto on hankkinut 40 kpl Vaasan kangaskasseja, joita Hampus Enlund lupautuu jakamaan tapahtumassa.

8

**Toukokuun ilmastokampanja**

Perehdyttämisleirillä päätetyn Ilmastonmuutosteeman pääkuukausi on toukokuu. Kuukaudelle suunniteltiin alustavasti muun muassa ruokahävikkihaaste, ilmastovinkit ja – faktat Instagramissa, vilttikirppis ja open stage.

**Toimenpide-ehdotus:** Käydään läpi päivitetty tieto ilmastokuukauden ohjelmasta. Ellen Bos esittelee asian.

**Päätös:** Toimenpide-ehdotus hyväksytään ja käydään läpi ilmastokuukauden kulku. Viittikirppis järjestetään 18.5.2019 klo 15-18 Kultsan pihassa. Open stage ja ruokahävikkihaaste jäi pitämättä kiireellisen aikataulun vuoksi. Sosiaalisessa mediassa on annettu ilmastovinkkejä ja –faktoja.

9

**Valtuustoaloite kasvisruokailun kasvisten käytön ja vegaaniruokavalion edistämisestä Vaasan kaupungin ruokapalveluissa**

Nuorisotoimenjohtaja Tuula Ahonpää toivoo nuorisovaltuustolta mielipidettä koulutuslautakuntaan valtuustoaloitteesta kasvisruokailun kasvisten käytön ja vegaaniruokavalion edistämisestä Vaasan kaupungin ruokapalveluissa (liite 1).

**Toimenpide-ehdotus:** Nuorisovaltuusto pohtii asiaa ja yhteistyövaliokunta laati nuorisovaltuuston kirjallisen mielipiteen asiasta.

Puheenjohtaja Kirill Helsing avaa keskustelun.

Nuorisovaltuusto pohti seuraavaa asiaan liittyen: Nykyinen systeemi hyvä, mutta nuorilla pitäisi olla helpompi tapa saada kasvisruokavaihtoehto, ei vain näyttämällä lääkärintodistusta. Mikäli kasvisruoan määrää lisätään, tulisi kiinnittää erityistä huomiota

ruoan laadukkuuteen. Nuorisovaltuusto haluaa nostaa esiin, että Vasa Övningsskola gymnasiumissa kasvisruokavaihtoehdon valitseminen on helppoa. Tätä voisi soveltaa myös Vaasan kaupungin kouluihin ja oppilaitoksiin. Nuorisovaltuuston mielestä tuoreiden kasvien määrää tulee lisätä. Joistakin ruoista lihan pystyy korvaamaan helposti kasvisproteiinilla. Ilmaston kannalta olisi myös tärkeää suunnitella ruokalista niin, että jätetään ruoat, joilla on huono menekki ja korvataan ne ruoilla jotka maistuvat nuorille hyvin. Nuorisovaltuusto kokee, että lihaa ei tule kuitenkaan jättää kokonaan pois ruokalista. Sen laatuun ja eettisyyteen tulee kiinnittää huomiota. Huomiona nousi esiin myös se, että suomalainen liha on ehkä monin tavoin eettisempää kuin esimerkiksi brasilialainen banaani.

**Päätös:** Toimenpide-ehdotus hyväksytään.

### Avustusten tilanne

Nuorisovaltuusto jakaa ensimmäisen kerran avustuksia nuorten omaehtoiseen toimintaan. Avustusten hakuaika on sovittu toukokuun loppuun saakka.

**Toimenpide-ehdotus:** Käydään läpi avustusten tilanne ja päätetään, tuleeko hakuaikaa jatkaa.

Kirill Helsing avaa keskustelun.

**Päätös:** Nuorisovaltuusto päättää jatkaa avustusten hakuaikaa kesäkuun loppuun asti. Nuorisovaltuusto pitää myös pienimuotoiset infokiertueet avustuksiin liittyen toukokuun loppupuolella kaikilla Vaasan yläkouluilla.

11

#### **Ehkäisevän päihdetyön projekti**

Sari Pukkinen työskentelee Vaasan Kaupungin terveydenedistämisyksikössä ehkäisevän päihdetyön projektissa. Projekti kestää tämän vuoden loppuun saakka. Sen tavoitteena on luoda ehkäisevän päihdetyön mallit Vaasan perusopetukseen yhdessä ehkäisevän päihdetyön verkoston kanssa. Myös nuorisovaltuusto on viime kaudella käynyt keskustelua siitä, mikä on hyvin ja toimii päihdekasvatuksessa ja mitä siihen tarvittaisiin lisää.

Pukkinen toivoo mahdollisuutta tehdä yhteistyötä nuorisovaltuuston kanssa päihdetietouden levittämisestä nuorille sosiaalisessa mediassa.

**Toimenpide-ehdotus:** Nuorisovaltuusto jakaa aiheeseen liittyvää sisältöä omissa sosiaalisen median kanavissaan. Pohditaan yhdessä, miten ja



millä tavoin yhteistyö toteutetaan. Markkinointi- ja näkyvyysvaliokunta ottaa vastuun asiasta.

**Päätös:** Nuorisovaltuusto päättää ryhtyä yhteistyöhön. Näkyvyys- ja markkinointivaliokunta ottaa vastuun asiasta.

12

**Kesän tapahtumat**

Nuorisovaltuusto on virallisesti kokoustauolla kesä-heinäkuussa.

**Toimenpide-ehdotus:** Käydään läpi nuorille suunnattuja tapahtumia ja toimintaa, joita nuorisovaltuuston tulee kuitenkin muistaa markkinoida.

**Päätös:** Nuorisoasiainkoordinaattori ja nuorisovaltuusto laativat yhdessä listan kesän tapahtumista ja lähettävät sen sitten markkinointi- ja näkyvyysvaliokunnalle.

13

**Kevätkauden läpikäynti**

Tämä on kevätkauden 2019 viimeinen yleiskokous. Seuraava kokous pidetään 22.8.2019 kello 17.30 alkaen. Ajatushautomossa suunnitellaan tulevaa syyskautta 24.8.

**Toimenpide-ehdotus:** Käydään läpi kevätkauden onnistuminen ja keskustellaan mihin asioihin tulee kiinnittää huomiota syyskaudella 2019.

Ellen Bos ja Mimi Rautakorpi esittelevät asian.

*Lauri Niemistö ja Ella Filppula poistuvat 19.01.*

Jatkossa pitää kiinnittää huomiota yhteistyöhön ja kommunikaatioon erityisesti nuorisovaltuuston sisällä. Valiokunnilla on ollut joitakin haasteita, mutta kaikki pyrkivät parantamaan toimintaansa syksyllä uudella innolla. On tärkeää panostaa myös jatkossa yhteishenkeen.

Puheenjohtaja Kirill Helsing ja pääsihteeri Laura Nieminen kiittävät nuorisovaltuustoa kevätkaudesta.

**Päätös:** Toimenpide-ehdotus hyväksytään.

*Pidetään kokoustauko klo 19.06-19.12.*

oikeudesta kaupunginvaltuuston kokouksiin (liite 2, jaetaan pöydältä).

Aloitteen tueksi Puisto on myös pyytänyt lausuntoja eri tahoilta.

Aatu Puisto esittelee asian.

**Toimenpide-ehdotus:** Nuorisovaltuusto käsittelee aloitteen ja keskustelee siitä. Nuorisovaltuusto hyväksyy aloitteen nuorisovaltuuston viralliseksi aloitteeksi ja toimittaa sen eteenpäin kaupunginvaltuustolle.

**Päätös:** Toimenpide-ehdotus hyväksytään.

### **Sivistystoimen toimintakauden avajaiset**

Vaasan kaupungin sivistystoimi järjestää toimintakauden avajaiset tiistaina 6.8.2019 klo 8.30-11.30 (liite 3, jaettiin pöydältä) . Nuorisovaltuustolta toivotaan kaksikielistä puheenvuoroa (20 min) aiheesta ” Sun ja mun Vaasa 10 vuoden päästä ”.

**Toimenpide-ehdotus:** Valitaan puhujat tilaisuuteen

**Päätös:** Tapahtumaan valitaan puhujiksi Kirill Helsing, Ellen Norrback ja Jesse Kurunsaari.

16

**Valtuustoaloite kouluvalmentajasta Vaasan kaupungin kouluihin, lausuntopyyntö**

Eva-Maria Strömsholm on tehnyt valtuustoaloitteen kouluvalmentajien tuomisesta Vaasan kaupungin kouluihin. Aloitteesta pyydetään nuorisovaltuuston lausuntoa (liite 4, jaetaan pöydältä).

**Toimenpide-ehdotus:** Keskustellaan aloitteesta. Yhteistyövaliokunta laatii lausunnon aloitteesta.

Nuorisovaltuusto kokee, että idea on hyvä, mutta sen toteuttaminen tulisi olemaan hankalaa ihan jo resurssien vuoksi. Kouluvalmentajien sijaan nuorisovaltuusto kokee, että tulee panostaa enemmän koulujen oppilashuollon ja muun henkilökunnan resursseihin. Kiusaamiseen ja yksinäisyyteen tulee kouluissa kuitenkin puuttua tehokkaasti.

**Päätös:** Toimenpide-ehdotus hyväksytään.

17

**Nuorisovaltuuston collegepaidat**

Collegepaidat tilataan Tai-texiltä (on kilpailutettu jo syksyllä 2018).

**Toimenpide-ehdotus:** Käydään läpi collegepaitojen ulkoasu. Jokainen nuorisovaltuuston edustaja ilmoittaa haluamansa koon

nuorisoasiainkoordinaattorille viimeistään viikolla 21.  
Paitatilaus lähtee liikkeelle maanantaina 27.5.2019.

**Päätös:** Toimenpide-ehdotus hyväksytään

18

### **Epäluottamuslause**

Nuorisovaltuusto pohti jo viime kaudella mahdollisuutta epäluottamuslauseen käyttöönottamiselle. Taustalla oli nuorisovaltuutettujen huoli siitä, että edustajat saattavat käyttää asemaansa väärin ja toimia nuorisovaltuuston arvojen vastaisesti. Nuorisovaltuuston hallitus ja valiokunnat ovat kokeneet epäluottamuslauseen käyttöönoton tarpeelliseksi.

**Toimenpide-ehdotus:** Kirill Helsing esittelee asian. Keskustellaan, onko epäluottamuslause tarpeellinen vai ei.

Epäluottamuslauseessa on määritetty seuraavat kohdat:

1. Nuorisovaltuuston edustajat eivät saa käyttää toimeksiantoa väärin omaksi edukseen.

2. Nuorisovaltuuston edustajien on kerrottava totuus kokouksissa käsiteltävistä asioista, eikä päätöksistä saa antaa virheellisiä tietoja.

3. Nuorisovaltuutetun laiminlyötyä muutoin hänelle osoitetun luottamustehtävän, tulee edustajaa pyrkiä kuulemaan joko yleiskokouksen, hallituksen tai puheenjohtajiston toimesta.

Pidetään käsiäänestys. 19 edustajaa äänestää epäluottamuslause-esityksen puolesta.

**Päätös:** Nuorisovaltuusto jatkaa asian viemistä eteenpäin. Asiasta tehdään toimintasääntömuutosehdotus kaupunginhallitukselle.

#### **Muut esille tulevat asiat**

Prince Kafarhire joutuu eroamaan nuorisovaltuustosta, koska muuttaa pois Vaasasta. Ensimmäisestä varaedustajasta Leo Laineesta tulee varsinainen nuorisovaltuuston jäsen 24.5.2019 ja Lassi Jokinen aloittaa uutena nuorisovaltuustossa 10. varasijalla.